

Komunikat końcowy z III Turnieju Szachowego o Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty

W dniu 27 października 2012r. w Sokólskim Ośrodku Kultury turniejami o Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego i Puchar Podlaskiego Kuratora szachiści po raz trzeci uczcili Dzień Edukacji Narodowej. Zawody te rozpoczęły VII edycję Sokólskiej Szachowej Ligi Szkolnej. Do turnieju przystąpiło 54 szachistów z Polski i Białorusi. Turnieje przebiegały systemem szwajcarskim, w grupie A grano na dystansie 9 rund rozgrywanych po 10 minut + 5 sekund na ruch dla zawodnika, w grupie B natomiast rozegrano 7 rund w tempie 20 minut + 10 sekund na ruch dla zawodnika.

Turniej został poprzedzony podsumowaniem VI edycji Sokólskiej Szachowej Ligi Szkolnej organizowanej pod patronatem Burmistrza Sokółki. Zwycięzcy turniejów w grupach A i B zostali nagrodzeni przez Pana Burmistrza, Stanisława Małachwieja, pucharami i nagrodami. Po czterech turniejach przeprowadzonych 22 października 2011r., 10 grudnia 2011r., 21 stycznia 2012r. i 9 czerwca 2012r. pierwsze miejsce w grupie A zajęła Aleksandra Chmielecka, a w grupie B – Martyna Zizuk – obie są zawodniczkami LUKS Orient Sokółka.

Turniej otworzył Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej wykonując ruch na pierwszej szachownicy kolorem białych. Życzył wszystkim szachistom pięknych partii i przyjemnego spędzenia czasu w Sokółce. W turnieju o Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego rywalizowali zawodnicy z rankingiem od III kategorii szachowej wzwyż, łącznie grało 18 zawodników w tym ośmiu z Grodna, pięciu z klubu LUKS Orient Sokółka, po dwóch z MUKS Stoczek 45 Białystok i z UKS Olimpik Mońki oraz jeden zawodnik z Dąbrowy Białostockiej.

Puchar Marszałka Województwa Podlaskiego zdobyła reprezentacja z Grodna z wynikiem 24 punktów przed drużyną LUKSz Orient Sokółka – 18 pkt. Turniej w grupie A w klasyfikacji indywidualnej zdecydowanie wygrał **Smirnou Aliaksandr** z Grodna zdobywając 8 pkt z 9 partii. Srebro wywalczył **Filewicz Przemysław** z UKS Olimpik Mońki z 6 pkt. Trzecie miejsce zajął Petrushkevich Maksim z Grodna (5,5 pkt), czwarty był **Igor Rosikhin** (5,5 pkt), piąte miejsce zajęła **Aleksandra Chmielecka** (5,5 pkt).

Znacznie liczniejsza grupa szachistów, bo aż 34, rywalizowało o Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty. Klub LUKS Orient Sokółka wystawił 19 szachistów, z Grodna przyjechało na turniej 11 zawodników, z UKS Mońki 4 szachistów i po jednym z MDK Białystok i z Dąbrowy Białostockiej. W tym turnieju w/g regulaminu prawo startu mieli szachiści do III kategorii szachowej.

Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty zdobyła reprezentacja LUKSz Orient Sokółka zajmując I miejsce z wynikiem 20,5 pkt przed reprezentacją Grodna 20,5 pkt (o 1 miejscu zdecydowała punktacja pomocnicza).

W klasyfikacji indywidualnej w grupie B złoto zdobył Białorusin Danila Litskevich z 6,0 pkt, drugi był zawodnik z Sokółki **Kopeć Sławomir** także z 6,0 pkt. Na trzecim stopniu podium stanął **Kopeć Norbert** z 5,5 pkt z Sokółki. Czwarty w turnieju B był **Sawan Siarhei** z Grodna z 5 pkt, a piąty **Kibiersza Damian** z Moniek także z 5 pkt.

Podczas turnieju zgodnie z Kodeksem Szachowym PZSz zostało przyznanych 13 kategorii szachowych.

Swoją pierwszą kategorię (V) zdobył Miroń Michał – SP nr 2 w Sokółce, Łoś Dawid – Mońki i Chłus Jakub – SP nr 3 w Sokółce.

Kategorię IV zdobyli: Rusałowicz Gabriel - SP nr 1 w Sokółce, Bandziński Patryk i Tur Magdalena – SP nr 3 w Sokółce, Kibiersza Damian, Łoś Patryk i Łoś Marcin – Mońki, Kopeć Adrian – Sokółka, Obuchowicz Mieczysław - Dąbrowa Białostocka.

Kategorię III uzyskała Julia Borowska z SP nr 3 w Sokółce i Sławomir Kopeć także z Sokółki.

Zwycięzcy turniejów zastali otrzymali ufundowane przez Marszałka Województwa Podlaskiego puchary, medal, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Szczegółowe wyniki turniejowe na stronie:
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2012/ti_4320/

(BCH)